
V Betlémě

Pracovní list k inscenaci
Betlémská hvězda superstar

Předškolák

Zrakové vnímání: V každé řadě škrtni obrázek, který do řady nepatří a řekni proč.



Otec Abrahám měl sedm synů,
sedm synů měl otec Abrahám,

oni seděli a nic nejedli,
 a kejvali se sem a tam...

Pravou ruku si polož na čelo.

Zakryj si pravou rukou pravé oko.

Dej si levou ruku na pravé ucho.

Polož svou levou ruku na pravé koleno.

Chyť se levou rukou za nos a pravou ruku si
polož na hlavu.

Otec Abrahám

Pracovní list k inscenaci
Betlémská hvězda superstar

Předškolák

Prostorové vnímání na vlastním těle:  
Splň postupně zadání, které Ti přečte dospělák.



Putování svaté rodiny

Pracovní list k inscenaci
Betlémská hvězda superstar

Předškolák a mladší školák

Dějová posloupnost: Jak šel čas s Marií, Josefem a Ježíškem?
Obrázky vystřihni a správně seřaď podle toho, jak jdou za sebou.



V Betlémě

Pracovní list k inscenaci
Betlémská hvězda superstar

Mladší školák

Najdi 10 nesmyslů, které do této scény nepatří.



Řešení: V Betlémě

Pracovní list k inscenaci
Betlémská hvězda superstar

Mladší školák

Najdi 10 nesmyslů, které do této scény nepatří.



Hvězdná obloha

Pracovní list k inscenaci
Betlémská hvězda superstar

Mladší školák

Podle nápověď zjisti, který z obrázků je Slunce, který  Alfa Centauri A,
Alfa Centauri B a Proxima Centauri.

Proxima Centauri je nejmenší.
Slunce není největší.
Alfa Centauri A a Alfa Centauri B nemají stejnou barvu.
Slunce není oranžové.
Alfa Centauri B leží přímo vlevo od Proximy Centauri.

Už víš, která hvězda je která?



Řešení: Hvězdná obloha

Pracovní list k inscenaci
Betlémská hvězda superstar

Mladší školák

Podle nápověď zjisti, který z obrázků je Slunce, který  Alfa Centauri A,
Alfa Centauri B a Proxima Centauri.

Alfa Centauri A Alfa Centauri B Proxima 
Centauri Slunce



Domov pro Siria

Pracovní list k inscenaci
Betlémská hvězda superstar

Mladší školák

Šifra: Na jižní obloze mohou lidé spatřit souhvězdí Velkého psa, jehož
součástí je i hvězda Sirius. Dokážeš najít všechny hvězdy včetně Siria 
a nakreslit souhvězdí Velkého psa?

A

F

A

F

G

G

Všechny body si pojmenuj postupně podle abecedy. Spoj za sebou body A B C D E - body
F G H - a body G I D. Sirius se nachází na třetí značce       .



Řešení: Domov pro Siria

Pracovní list k inscenaci
Betlémská hvězda superstar

Mladší školák

Šifra: Na jižní obloze mohou lidé spatřit souhvězdí Velkého psa, jehož
součástí je i hvězda Sirius. Dokážeš najít všechny hvězdy včetně Siria 
a nakreslit souhvězdí Velkého psa?

A

F

A

F

G

G

Všechny body si pojmenuj postupně podle abecedy. Spoj za sebou body A B C D E - body
F G H - a body G I D. Sirius se nachází na třetí značce       .

B

C

D - Sirius

E

H

I


